
平 成 ３ １ 年 ２ 月 吉 日

保護者の皆様

立川市立立川第八中学校

校 長 川 崎 達 也

「総合的な学習の時間」研究学習全校発表会のご案内

向春の候 皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日ごろより

本校の教育活動にご理解、ご支援をいただき、ありがとうございます。

さて、本校では総合的な学習の時間に各学年で研究テーマを設け、そのテーマをもとに一人

一人が研究学習を行っています。各学年の研究テーマは、一年生が「自然とのかかわり」二年

生が「人とのかかわり」三年生が「社会とのかかわり」です。その成果を発表する機会として、

下記のとおり一年間の総合的な学習の時間の研究学習全校発表会を実施いたします。ご多用の

こととは存じますが、生徒の研究の成果をご覧いただきますよう、お願いいたします。

記

１ 日 時 平成３１年３月１２日（火）午後１時３０分～３時１０分

※以下の開始時間は、おおよその目安です。

午後 1 時 30 分 開 会

第１学年発表（２人)

午後１時 50 分 第２学年発表（４人）

休 憩

午後２時 35 分 第３学年発表（４人）

講 評

午後３時１０分 閉 会

２ 場 所 本校体育館

３ 備 考 (1) 体育館西側出入口からお入りください。

(2) 上履きをご持参の上、体育館は冷えますので暖かい服装でお越しください。

(3) 午後 1 時 25 分までには体育館の方へお越しください。

(4) 発表時間が変わることもありますので、早めのご来校をお願いいたします。

(5) 新生小学校の六年生も参観する予定です。

〔問い合わせ〕立川市立立川第八中学校

副校長 山口 聡

担 当 中村 亜紀

電 話 （０４２）５２６－２００７


